
Управление образования администрации 

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ) 

 

                                

                П Р И К А З  

 

22.09.2021                                       № 331 

п. Чегдомын  

 
О реализации программ  
родительского просвещения 
 

 

            Во исполнение Стратегии развития воспитания в Российской 

Федерации на период до 2025 года, утвержденной распоряжением 

Правительства РФ от 29 мая 2015 г. №996-р и основных мероприятий, 

проводимых в рамках Десятилетия детства до 2020 года по повышению знаний 

родителей несовершеннолетних детей в вопросах детской психологии и 

педагогики в условиях образовательных организаций 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям образовательных организаций (организациям общего и 

дошкольного образования): 

1.2. В срок до 01.10.2021 разработать и утвердить программу 

родительского просвещения на 2021/2022 уч.г. 

1.3. Общеобразовательным организациям (школам) включить в 

программу родительского просвещения комплексно или отдельные 

занятия программы развивающего курса для родителей подростков 

«Наука семейного счастья» Белякова З.В., Поздеева К.А., Славкина 

О.К. 

1.4. В срок до 01.10.2021 разместить программы родительского 

просвещения на официальных сайтах образовательных организаций. 

1.5. Освещать работу организаций по направлению родительское 

просвещение на официальных сайтах, СМИ, инстаграм. 

1.6. В срок до 01.10.2021 направить на эл. почту PavkinaLV@yandex.ru 

ссылки на страницы сайтов  где размещены  программы 

родительского просвещения. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 

отдела общего образования Равкину Л. В. 

 

 

 
Руководитель управления образования                                         Гермаш Т. С. 

mailto:PavkinaLV@yandex.ru

